
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т«dli » Q'ty_________ 20Фа № г. Кыштым

О проведении Всероссийского субботника 
на территории Кыштымского городского округа

На основании письма Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации 26.02.2021 г. №7302-МЕ/11, в 
целях усиления информирования, а также увеличения доли граждан, 
принимающих трудовое участие в формировании комфортной городской среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 апреля 2021 года на территории Кыштымского 
городского округа Всероссийский субботник на дворовых и общественных 
территориях, в том числе участвующих в рейтинговом голосовании.

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм 
собственности, юридическим и физическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 
Кыштымского городского округа:

принять активное участие во Всероссийском субботнике;
произвести уборку и очистку от мусора территорий, прилегающих к их 

зданиям, а также закрепленных за ними;
информацию о результатах проведения субботника (количество человек, 

принимавших участие в субботнике) направлять 26 апреля 2021 с 8:00 до 12:00 по 
телефону (35151) 40551 или на электронный адрес: ugh@adminkgo.ru.

3. Управлению по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа (Попинако С.П.) сформировать добровольные отряды 
школьников старше 14 лет для участия в субботнике, работу проводить под 
руководством преподавателей.

4. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа (Власовой Е.С.) разработать и утвердить на городском штабе 
по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа схемы по 
уборке территорий.

5. Руководителю штаба по организации проведения весенних 
субботников по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа 
первому заместителю Главы Кыштымского городского округа Мошкину П.Г. 
обеспечить контроль за проведением на территории Кыштымского городского 
округа Всероссийского субботника.

mailto:ugh@adminkgo.ru


6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Власову Е.С.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2021.04.26 
09:44:34+05'00'


